
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 273 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/494289;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora CÉLIA MARIA PINTO DE OLIVEIRA, 
matrícula 10189/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 13/01 a 11/02/2020 – 2º período  (30 dias), correspondentes 
ao triênio 2010/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 486190

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 266 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, ORLANDO DE CARVALHO PINTO FI-
LHO, mat. 12912/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, no 
período de 22/08/2019 a 05/09/2019, conforme laudo médico nº 200481 A.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 486192

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019 – SEDAP
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através da sua Pregoeira FERNANDA COELHO FONSECA, designada 
pela Portaria n° PORTARIA Nº 061, publicada no DOE de 13 de MARÇO de 
2019, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
DATA DE ABERTURA: DIA 31 DE OUTUBRO DE 2019, AS 10:00HS (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca – SEDAP. (TV. DO Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na 
Imprensa Ofi cial – DOE e no COMPRAS GOVERNAMENTAIS, de 18/10/2019 
até às 09h do dia 31/10/2019 (horário de Brasília/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.comprasgover-
namentais.gov.br/ e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br/, bem 
como, mediante solicitação ao e-mail funcional desta CPL: cpl.sedap.pa@
gmail.com
FERNANDA COELHO FONSECA
Pregoeira

Protocolo: 486602

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 804/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Conduzir servidoras que irão  realizar entrevista aos sele-
cionados no Processo Seletivo Simplifi cado – PSS 01/2019/SEDAP DESTI-
NO: Itaituba/PA PERÍODO: 23 a 24/2019  Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e 
meia) BENEFICIÁRIO: William Silva de Carvalho (Motorista) MATRÍCULA: 
5899713 ORIGEM: Santarém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 806/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Realizar entrevista aos selecionados no Processo Seleti-
vo Simplifi cado – PSS 01/2019/SEDAP, nos referido municípios. DESTINO: 
Santarém e Itaituba/PA PERÍODO: 23 a 26/10/2019  Nº DE DIÁRIAS: 3 e 
½ (três e meia) BENEFICIÁRIO: Maria de Fátima Nogueira Bento (Assis-
tente Administrativo) MATRÍCULA: 11134 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: 
Timara Miranda
PORTARIA Nº 807/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Realizar entrevista aos selecionados no Processo Seleti-
vo Simplifi cado – PSS 01/2019/SEDAP, nos referido municípios. DESTINO: 
Santarém e Itaituba/PA PERÍODO: 23 a 26/10/2019  Nº DE DIÁRIAS: 3 
e ½ (três e meia) BENEFICIÁRIO: Raimunda Aleixo da Silva  (Gerente de 
Gestão de Pessoas) MATRÍCULA: 57211727 ORIGEM: Belém/PA ORDEN-
DOR: Timara Miranda

Protocolo: 486572
PORTARIA Nº 799/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Receber sementes de cupuaçu e açaí, na Base Experi-
mental da EMBRAPA, em Tomé Açu.DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 
18/10/2019  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Luiz Flavio Macedo 
de Souza (Supervisor) 5946557  MATRÍCULA: ORIGEM: Belém/PA ORDEN-
DOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 800/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Participar de Ofi cinas que subsidiarão o Plano Estadual 
de Desenvolvimento da Aquicultura. DESTINO: Belém e Santarém/PA PE-
RÍODO: 20 a 23/10/2019  Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) ) BENEFI-
CIÁRIO: Job Xavier Palheta Junior (Coordenador) MATRÍCULA: 55588812 
ORIGEM: Castanhal/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 801/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Participar de Ofi cinas que subsidiarão o Plano Estadual 
de Desenvolvimento da Aquicultura. DESTINO: Belém e Santarém/PA PE-
RÍODO: 20 a 23/10/2019  Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) ) BENE-
FICIÁRIO: Marcio José Macedo da Silva (Técnico em Gestão de Pesca e 
Aquicultura) MATRÍCULA: 57202861 ORIGEM: Terra Alta/PA ORDENDOR: 
Timara Miranda
PORTARIA Nº 802/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Verifi car a situação atual do veículo Caminhão Placa JVI 
8890, RP nº 10114, emissão de relatório. PERÍODO: 21 a 22/10/2019 Nº 
DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Fábio Henrique de Oli-
veira Alves (Coordenador) MATRÍCULA: 5917493 ORIGEM: Marabá/PA OR-
DENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 486481

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0717/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 0 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° S/N – GGP, datado de 13.10.2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, à servidora, LUCIDALVA CHAGAS DE 
ANDRADE, matrícula nº3166821/1, Ofi cial Administrativo, no período 
de 11.10.2019 a 10.12.2019, correspondente ao período aquisitivo de 
05.01.2007 a 04.01.2010, processo nº 2018/499784.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 16 de 
outubro de 2019.

Protocolo: 486600

.

.

ERRATA
.

Errata na portaria 0708/2019
Onde se lê: periodo de 06.01.2019 a 04.02.2019
Leia-se: 13.01.2019 a 11.02.2019

Protocolo: 486348

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº722/2019 de 17/10/2019
OBJETIVO:Para representar o ITERPA,e participar de reunião, no municipio 
de Capanema.
PERIODO:18/10/2019(0,5)Diárias
SERVIDORES:
3167151-1/Augusto José Pinheiro-Téc.Agrimensor
3168948-1/Samuel Silva Almeida-Engenheiro
Ordenador:Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo-Resp.p/Presidência.

Protocolo: 486497
PORTARIA Nº 723/2019 de 17/10/2019
OBJETIVO:Participar de reuniões e compromissos institucionais
nos municipios de Santarém,Juruti e Monte Alegre
PERÍODO:20/10/2019 a 24/10/2019(4,5)Diarias
SERVIDORES:
57190493-1/Bruno Yoheiji mKono Rampos-Presidente
3168751-1/Jarbas de Sousa Furtado-Aux.Administrativo
Ordenador:Flavio Ricardo Albuquerque Azevedo-Resp.p/Presidencia.

Protocolo: 486589


